
Právnická fakulta Univerzity Karlovy

katedra obchodního práva

nám. Curieových 7

116 40 Praha 1

Jméno diplomanta: Radim Kočárek

Téma práce: Dohled nad zadáváním veřejných zakázek

Rozsah práce:  54 stran

Vedoucí diplomové práce: JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D.

Datum odevzdání práce: 14. 11. 2013

1. Aktuálnost (novost) tématu:

Problematika veřejných zakázek patří k stále aktuálním tématům s ohledem na stálé 
změny právní úpravy a otázky právní praxe. Téma Dohled nad zadáváním veřejných 
zakázek představuje zajímavou výseč celkové rozsáhlé problematiky.

2. Náročnost tématu:

Zpracování tématu si vyžádalo prostudování právní úpravy, odborné právní 
literatury, rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a jeho předsedy a 
soudní judikatury. 



3. Kritéria hodnocení práce:

Cíl diplomové práce autor vymezil výslovně až v samém závěru (str. 53): „Hlavním 
smyslem této diplomové práce byla analýza fungování dohlížecí činnosti nad 
zadáváním veřejných zakázek v České republice.“ K naplnění tohoto smyslu autor 
provedl výklad věcné a osobní působnosti zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 



zakázkách, ve znění pozdějších právních předpisů, především z hlediska části páté, 
a dále se zabýval dodržováním předmětné právní úpravy.

  

4. Další vyjádření k práci:

Diplomant vytýčený cíl v zásadě naplnil. V diplomové práci vytěžil dostupnou 
odbornou literaturu, příslušná rozhodnutí a judikaturu soudů. V některých částech 
by práce mohla být méně popisná a mohlo by být zařazeno větší množství 
odůvodněných vlastních názorů autora.  Odkazy na odbornou literaturu nerespektují 
pravidlo, že u díla více autorů se podle možností odkazuje na autora příslušné části. 

5. Otázka k zodpovězení při obhajobě:

Lze současný model monokratického uspořádání Úřadu považovat za vhodný 
zejména z hlediska zkušeností s pojetím úpravy ve Slovenské republice?



6. Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

7. Navržený klasifikační stupeň:

Velmi dobře

V prze dne 18. 12. 2013     JUDr. Petr Liška, Ph.D, LL.M.

        oponent




